АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.11.2019                                                                                               № 1596
О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации муниципального образования
Юрьев-Польский район от 25.12.2015 № 1176
Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от 01.04.2019) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании постановления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 14.01.2011 № 11 (ред. от 27.04.2018) «Об установлении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных или муниципальных услуг», постановления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 30.12.2011 № 2140  (ред. от 17.07.2019) «Об утверждении реестра муниципальных услуг  муниципального образования Юрьев-Польский район», постановления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 09.08.2018 № 982 (ред. от 29.10.2018) «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется в филиале ГБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Владимирской области» в г. Юрьев-Польский», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 25.12.2015 № 1176 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Юрьев-Польский район, муниципального образования город Юрьев-Польский или государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования Юрьев-Польский район и земельных участков, находящихся в частной собственности» следующие изменения:
1.1. в абзаце 5 пункта 2.4 раздела II слова «государственный кадастр недвижимости» заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости»;
1.2. пункт 2.4. раздела II добавить абзацем следующего содержания:
«В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года                  N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", срок, предусмотренный абзацем 2 настоящего пункта, может быть продлен, но не более чем до сорока пяти дней со дня поступления заявления о перераспределении земельных участков. О продлении срока рассмотрения указанного заявления администрация муниципального образования Юрьев-Польский район уведомляет заявителя.»;
1.3. в абзаце 10 пункта 2.6 раздела II слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;
1.4. в подпункте 5 пункта 2.9. раздела II слова «которое размещается на условиях сервитута, или объекта, который предусмотрен пунктом 3 статьи 39.36 Земельного Кодекса Российской Федерации и наличие которого не препятствует использованию земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием» заменить словами «размещение которого допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекта, размещенного в соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного Кодекса Российской Федерации»;
1.5. подпункт 6 пункта 2.9. раздела II дополнить словами «, за исключением случаев, если такое перераспределение осуществляется в соответствии с проектом межевания территории с земельными участками, указанными в подпункте 7 пункта 5 статьи 27 Земельного Кодекса Российской Федерации»;
1.6. в подпункте 12 пункта 2.9. раздела II слова «Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

	Е.В.Родионова